WERKZEUGWECHSLER
SERIE WWR

» PRODUKTVORTEILE

P Sicherer Halt bei Druckabfall

Die Kombination von Federspeicher und einer hohen
Ubersetzung garantiert ihnen eine sichere Maschine

p» Extrem flach bauend

Diese Bauweise reduziert die Momentenbelastung fur
Ihren Roboter auf ein Minimum und ermaoglicht den Ein-
satz kleinerer, kostengUnstigerer BaugroBen

» Unerschopfliche Vielfalt an Medieniibertragern

Egal welches Medium Sie Ubertragen wollen, wir haben
vieles schon einmal umgesetzt und werden auch fur lhre
Anforderungen die passende Ldsung finden!

» DAS PASSENDE PRODUKT FUR IHRE ANWENDUNG

» Unsere Produkte lieben die Herausforderung!
Extreme Bedingungen, an jedem Ort der Welt - unsere praxisbewéhrten
Komponenten und Systeme ermdglichen Ihnen grenzenlose Mdglichkeiten.
Finden Sie das passende Produkt fir Ihren speziellen Einsatz:
www.zimmer-group.de
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> NUTZEN IM DETAIL

» TECHNISCHE DATEN

BaugréBe
WWR40
WWR50
WWR63
WWR80
WWR100
WWR125

WWR160

Befestigung Energieelement

Antrieb

- doppeltwirkender Pneumatikzylinder

Integrierte Feder
- Energiespeicher bei Druckabfall

@ Roboterflansch
- Teilkreis nach EN ISO 9409-1

Kolbenstellungsabfrage
- Uber Magnetfeldsensor

@ Verriegelungsbolzen
- der Verriegelungshulse angepasst

Verriegelungshiilse
- hohe Momentenaufnahme

Integrierte Luftdurchfiihrung
- Luft- / Vakuumdurchflhrung
- schlauchlose Ansteuerung moglich

@ Losteil

- zur werkzeugseitigen Montage

@ Festteil

- Zur roboterseitigen Montage

Anschlussflansch nach EN ISO 9409-1

TK 40
TK 50
TK 63
TK 80
TK 100
TK 125
TK 160

Energielibertragung pneumatisch

[Anzahl]
4
4

[OBNORNe)]

. a
o O

» WEITERE INFORMATIONEN ONLINE VERFUGBAR

Energielibertragung elektrisch

optional
optional
optional
optional
optional
optional
optional

Alle Informationen auf einen Klick: www.zimmer-group.com. Finden Sie anhand der Bestell-Nr. Ihres gewtnsch-
ten Produktes Daten, Zeichnungen, 3-D-Modelle und Betriebsanleitungen zu lhrer BaugréBe. Schnell, Gber-

sichtlich und immer aktuell.
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WERKZEUGWECHSLER
BAUGROSSE WWR125

» PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

> Beliebige Einbaulage

» IM LIEFERUMFANG ENTHALTEN
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» ZUBEHOREMPFEHLUNG
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> Kréafte und Momente

Zeigt statische Krafte und Momente, die

Zeigt das maximale Handlingsgewicht in Abhangigkeit von Beschleuni- auf den Werkzeugwechsler wirken koénnen.
gung und Hebelarm. Ersetzt nicht die technische Auslegung.
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Induktiver Naherungsschalter Kabel 0,3 m - Ste-
cker M8

WV1-8X8
K Winkel-Schwenk-Verschraubung

é @ ANSCHLUSSE / SONSTIGES

SENSORIK
——
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i Kolbenstellungsabfrage

Energieelemente und Zubehor fiir Werkzeug-
wechsler

ALSR13125
Ablagestation

» ZUBEHOREMPFEHLUNG ABLAGESTATION

a— NJS-E2

T e Induktiver Naherungsschalter - Kabel 5 m

NJ8-E2S
Induktiver Naherungsschalter - Stecker M8
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Bestell-Nr.

Anschlussflansch nach EN ISO 9409-1
Energielibertragung pneumatisch [Anzahl]
Durchfluss je Ubertrager [I/min]
Energielbertragung elektrisch
Energielibertragung hydraulisch
Selbsthemmung beim Verriegeln
Verriegelungshub [mm]
Wiederholgenauigkeit in Z [mm]
Wiederholgenauigkeit in X, Y [mm]
Flgekraft [N]

Ldsekraft [N]

Achsversatz beim Koppeln max. in X, Y [mm]
Betriebsdruck [bar]

Nennbetriebsdruck [bar]
Betriebstemperatur [°C]

Zylindervolumen pro Zyklus [cm?]
Massentragheitsmoment [kgcm?]

Gewicht [kg]

» Technische Daten
WWR125F-B
TK 125
10
500
optional
optional
mechanisch
1,3
0,01
0,02
150
80
2,85
4..10
6
5..+80
80
48
2,2

WWR125L-B
TK 125

10

500

optional
optional
mechanisch

0,01
0,02
2,85
4..10
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1,5

WWR125F-B

WWR125L-B
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@ Befestigung (roboterseitig)
Energieversorgung

@ Integrierte Luftdurchfihrung

@ Befestigung flir Engergieelement
Aufnahme fur Initiator

@ Befestigung (kundenseitig)

@ Gewinde flr Stifte der Ablagestation

@ Werkzeugwechsler

Adapter

@ LuftanschluB verriegelt

LuftanschluB entriegelt

@ LuftanschlufB verriegelt (alternativ/direkt)

LuftanschluB entriegelt (alternativ/direkt)
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Schlauchlose Energieversorgung (werkzeugseitig)
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Schlauchlose Energieversorgung (roboterseitig)
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Bauhohe in verriegelter Position
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ENERGIEELEMENTE FUR WERKZEUGWECHSLER

BAUGROSSE WWR125 / WWR160

» ANSCHLUSSSCHEMA
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